
  Még 2017-ben fogalmazódott meg az 
ötlet és a próbálkozás a nyugdíjas klub 
kezdeményezésére, hogy egy kis színt 
hozzanak a falu életébe, legyen egy 
hagyományteremtő szüreti felvonulás. 
Az akkori próbálkozás „kísérlet” még 
döcögősen ment, hiszen 2 leányzó öltö-
zött be, és persze a mazsorett csoport is 
szívesen vállalta a fellépést… Aztán a 
következő évben már 5-6 önkéntes tán-
cos lány jelentkezett és szintén színesí-
tette a menetet a mazsorett csoport. 
Örömmel és meghatottan vették a szer-
vezők tudomásul a 3. évben, hogy a jó 
példa kapcsán már 12-en öltöztek be 
népviseletbe és indult velük és a ma-
zsorett csoporttal a menet így szeptem-

ber végén.  
Ma már boldogsággal tölti el a szerve-
zők mindegyikét, hogy mára szinte 
presztizse van annak, hogy részt vehes-
sen valaki a jókedélyű felvonulásban. 
Ebben az évben a jó Isten is a felvonu-
lók mellé állt, hiszen nagyon szép őszi 
idővel ajándékozta meg a résztvevőket.  
Izgatottan gyülekeztek a Kultúrház 
udvarán mindazok, akik a színes szüreti 
felvonulás kavalkádjában részt vállal-
tak. Feldíszített kistraktorok, utánfutók 
szekerek jelezték, hogy itt a szüret ide-
je. Lelkesen készültek azok a 
„vendéglátók” is, akik házaik előtt vár-
ták a menetet, hogy meghallgassák a 
kisbírót, Boros Ákost, meglessék a bí-
rónét Ágh Dórát és a bíró urát Méri 
Lászlót, a 3 purdégyereket a purdé asz-
szonyokkal a népviseletbe öltözött lá-
nyokat, táncosokat.  A falu sok pontján 
a házigazdák a fellépőket, a táncosokat, 
mazsorett csoport tagjait kedves szere-
tetvendégséggel fogadták cserébe a 
gazdag műsorért.  

Örömmel nyugtázták az egykori ötlet-
adók, hogy idén már nagyon sokan 
vállalták, hogy beöltözzenek és a ma-
zsorett csoport is nagy létszámmal kép-
viseltette magát az apróktól a nagylá-
nyokig. Fiatal és idős izgatottan készült 
erre a napra, aminek sikeréhez összefo-
gás kell, hogy egyszer majd a fiatalok 
átvehessék a stafétabotot. Jó példával 
járnak előttük a nyugdíjas klub tagjai, 
hiszen sok-sok kömlődi esemény meg-
teremtői, kitalálói. Mióta jelen vannak 
a falu életében mozgalmasabbak a min-
dennapok. Korukat meghazudtolóan, 
tiszteletet érdemlően adják önzetlenül 
magukat minden rendezvényhez, süt-
nek-főznek, szervezkednek.  

A felvonulást késő estébe nyúlóan vi-
dám bál zárta, ahol kétféle meleg étel-
lel, amibe a szakács a szívét lelkét bele-
főzte, szendviccsel, sütivel - a házaknál 

a vendéglátásból megmaradt sütik is jó 
helyre kerültek – kedveskedtek a köm-
lődiek, és a nyugdíjas klub asszonyai a 
mulatságban résztvevőknek. A zenéről 
Zeke Kálmán gondoskodott.  

A teljesség igénye nélkül – és elnézést, 
ha valaki véletlenül kimarad, - de sok-
sok köszönet a közreműködőknek, akik 
részesei voltak, hogy ez a nap sikeres 
lehessen. Köszönet az önkormányzat-
nak, polgármester úrnak, hogy lehetővé 
teszik a felvonulást és minden segítsé-
get megadnak ehhez. Köszönet Kör-
nyéről a hintóval már 5. éve átkocsiká-
zó úrnak, a lovasoknak Kecskédről, a 
Tatabányáról lóháton érkezőknek (a 
kömlődi Lovas egyesület ezen a napon 
Bábolnán volt versenyen). Köszönet 
azért, hogy egy kis póniló is színesitette 
a menetet. Köszönet Zeke Kálmánnak, 
aki segít mindenben első szóra. Köszö-
net a polgárőröknek, hogy most is, mint 
évek óta mindig, biztosították a felvo-
nulást, a fellépők testi épségét és az esti 
mulattság zavartalanságát. Köszönet 
illeti a falu lakosságát, hogy a megál-
lókban finomabbnál finomabb sütikkel 
várták a résztvevőket. Köszönet a 
nyugdíjas klub valamennyi tagjának, 
hogy mindig lelkesek és fáradhatatla-
nok. Köszönet az összes fellépőnek, 
segítőnek, támogatónak és mindazok-
nak, akik csak egy ici-picit hozzátesz-
nek minden évben, hogy ez a hagyo-
mányőrző rendezvény ne veszítsen 
fényéből. Köszönet azoknak is, akik 
önként álltak be utánfutóikkal, traktora-
ikkal, és nem utolsósorban a kultúrház 
vezetőjének a segítségéért. Remélhető-
leg ez a szép program sokáig fennma-
rad, melynek lebonyolításába egyre 

jobban bekapcsolódnak a fiatalok, hogy 
majd egyszer ők vigyék tovább és őriz-
zék a megteremtett hagyományokat! 
 
Varga Katalin  
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Szombaton a szüreti felvonulás indulá-
sa előtt került sor Horváth Jánosné Szó-
rádi Erzsébet amatőr festő kiállításának 
megnyitására. Bogáth István polgár-
mester megnyitóbeszédében méltatta, 

hogy milyen szerencsés is a falu, hiszen 
nemrégiben került sor az első ilyen 
bemutatkozásra, és pár héten belül már 
a második tehetségnek adhatják meg a 
lehetőséget, csodálhatja a látogató a  
munkáját. Erzsike nem egyféle irányza-
tot képvisel. A kiállított képek megany-
nyi érzést, tájat, állatokat, a Hold fé-
nyét, a virágok, madarak színességét 
mutatják be. Beszélgetésünk alkalmá-
val mesélt a kezdetekről, hogy nagyon 
szeretett az iskolában rajzolni, volt is 
rajzkiállítása, hiszen lelkesen járt a 
rajzszakkörbe, aztán az élet egy civil 
pálya felé sodorta, nem foglalkozott a 
rajzolással. Nyugdíjba vonulása után 
döntött úgy, hogy megpróbálná ezt a 
műfajt. Az interneten talált olyan lehe-
tőségeket, ahol lépésről-lépésre lehet 
követni egy-egy technikai fogást, útmu-
tatót, tanácsokat lehet gyűjteni, hogy 
amatőrként miképp lehet szépet alkotni. 
Előszőr olyan képeket mert festeni, 
ahol meg volt számozva, hogy hova 

milyen színt kell felvinni, majd egyre 
jobban bebátorodott és már magától 
próbált a színekkel bánni. Később már 
megpróbált képekről, tárgyakról, tájak-
ról festeni. Feszített vásznon dolgozik 

olajjal és akrillal, 
ahogy mondja nem 
olcsó hobbi, de ez 
nyugtatja meg, ez 
az, ami kikapcsolja, 
ha elkezd festeni, 
akkor megszűnik 
körülötte a világ. Ha 
fest, aznap más 
nincs, akkor előtte 
megfőz és csak a 
képek világában él 
egész nap, addig 
nem nyugszik, míg 
be nem fejezi. A 
kiállításra mintegy 
38 képet hozott, 

köztük a sokak 
által megcsodált 
ablakon kitekin-
tő ló portréját, 
ahogy mondja ez 
az ő kedvence is, 
hiszen a saját 
lovát festette 
meg a vásznon. 
Barátkozik a 
csendélet a táj-
képek festésével 
is. Vágya, hogy 
szeretné megfes-
teni a kömlődi 
templomot is 
valamikor. Min-
dig örömmel tölti el, ha az internetre 
feltölt egy-egy képet és pozitív vissza-
jelzéseket kap rá. Kérdésemre, hogy 
könnyen megválik-e egy-egy művétől 
elmondta, hogy bizony mindegyikre 
„saját” gyerekeként tekint, de azért jó 
az is, hogy ha valamennyi vissza is jön 

az anyagi ráfordításokból, ami ehhez a 
„szenvedélyhez” nélkülözhetetlen, hi-
szen sokba kerülnek az alapanyagok. 
Úgy van vele, hogy ha valakinek meg-
tetszik egy-egy alkotása, örül annak, 
hogy más is örömét leli az Ő munkájá-
ban. Kedvenc témája a virágok, azt 
nagyon szívesen festi mindig, de mos-
tanában megfogalmazódott benne, hogy 
ki kellene próbálnia a grafikai rajzok 
műfaját is, mert azok is sokatmondók 
és kifejezők tudnak lenni. Erzsike 
nagyjából tavaly december óta bonto-
gatja szárnyait. Akik látták a kiállítását 
megtapasztalhatták, hogy igen termé-
keny időszak van mögötte, igazán szor-
galmas. Dicséretet érdemlő, hogy ama-
tőrként ennyire lelkes és tehetséges. 
Szeretne sokat festeni, rajzolni és a 
lehetőségekhez mérten tovább képezni 
magát, hogy önmaga megnyugtatására 
is éljen ennek a szenvedélynek, és hogy 

sok embernek szerezhessen örömet a 
képeivel. Mi ehhez kívánunk nagyon jó 
egészséget és további szép alkotó éve-
ket!  
 
Varga Katalin 
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 A nyári ügyeleti időszak, és az augusz-
tusi óvoda bezárás után, óvodánk újra 
megnyitotta kapuit a régi és leendő 
óvodásai előtt. A gyerekek örömmel 
tértek vissza a nyári szünet után társa-
ikhoz és az óvoda nevelőihez. Amíg a 
„régi” ovisok már biztonsággal mozog-
tak a megszokott és ismert óvodai kör-
nyezetben, a szeptember több kisgyer-
mek és szülő életében nagy változást 
jelentett, hiszen megkezdődött az „új” 
óvodások beszoktatása az óvodába. A 
fokozatos és anyás beszoktatásnak kö-
szönhetően a hónap végére a gyerekek 
megbarátkoztak az új környezettel, a 
nevelőkkel, és örömmel járnak az ovi-
ba. Szeptember első napjaiban megtar-
tottuk tanévnyitó szülői értekezletün-
ket, ahol a szülők részletes tájékozta-
tást kaptak a tanévre tervezett progra-
mokról, feladatokról, továbbá a tanév 
kezdetén került sor a nagycsoportos 
korú óvodások iskolaérettségi vizsgála-
tára is. Az Állatok Világnapját október 
4 - én ünnepeljük világszerte. Ez jó 
alkalmat kínált óvodánknak arra, hogy 
- amíg az időjárás engedi - ellátogas-
sunk a Győri Állatkertbe, ahol a gyer-
mekek megismerkedhetnek az állatok 
változatos világával, és új ismereteket, 
élményeket szerezhetnek. A kirándulás 
várva várt napján a gyermekek finom-
ságokkal teli hátizsákkal, utazásra fel-
készülten érkeztek az óvodába, és reg-
geli után elindultunk busszal a Győri 
Állatkertbe. A buszon eltöltött idő 
mindannyiunk számára gyorsan elrö-
pült, jó hangulatban, várakozással teli 
izgalommal érkeztünk meg az állatkert-
be. Az állatkertben sétálva felfedeztük 
távoli tájak élővilágát, és sok ismeretet 
szereztünk az állatok tartásával, gondo-
zásával kapcsolatban is. Az állatkerti 
túrát csupán az ebéd elfogyasztásával 
szakítottuk meg, hogy utána folytathas-
suk barangolásunkat az állatok varázs-
latos világában. Alaposan szemügyre 
vehettük az állatokat; a zsiráf, a tigri-
sek, az elefántok, a törpevíziló látványa 
váltotta ki a gyerekek körében a  legna-
gyobb sikert, de volt, akit a madárház, 
volt akit a hüllőház lakói bűvöltek el. A 
pápaszemes pingvinek bemutatója is 
felejthetetlen élményekkel ajándéko-
zott meg. A kikapcsolódást színesítette 
az állatkert játszótere, ahol a kirándulás 
méltó befejezéseként a gyerekek még 
játszhattak egy nagyot a hazaindulás 
előtt. Élményekkel, izgalmas tapaszta-
latokkal, és új ismeretekkel gazdagod-
va tértünk vissza az óvodába. Szeptem-
ber utolsó napja jeles nap a Gézengúz 
Óvodában is. Szeptember 30 - án, Be-
nedek Elek születésnapján ünnepeljük 
a Magyar Népmese Napját. A jeles nap 
célja, hogy mi felnőttek és gyerekek 

ezen a napon 
kitüntetett figye-
lemmel fordul-
junk a magyar és 
más népek meséi 
felé. Az óvoda 
nevelői izgatot-
tan készültek 
erre a napra, első 
programunk a 
Kömlődi Közsé-
gi Könyvtár lá-
togatása volt, 
amelyet  szept-
ember 29-én 
látogattunk meg 
a középső és 
nagycsoportos 
óvodásainkkal. 
Ezúton szeret-
nénk köszönetet mondani Kovács Mi-
hályné, Erzsike néninek, aki szeretettel 
fogadott minket ezen a napon a könyv-
tárban, és akinek tolmácsolásában meg-
hallgattuk Hamupipőke történetét. Ez-

után a gyerekeknek, - hasonlóan Ha-
mupipőkéhez - búzát és lencsét kellett 
szétválogatnia két csapatban verse-
nyezve. Az eredmény döntetlen lett. 
Közben beszélgettünk arról, hogyan 
illik viselkedni a könyvtárban, miért jó, 
ha vannak otthon könyveink, és megis-
merkedtünk a könyvtár berendezésével 
is. Persze ahhoz, hogy a meséket valóra 
váltsuk, varázspálca is szükséges, ezért 
Erzsike néni segítségével mindenkinek 
elkészítettük saját varázspálcáját, és 
ismert varázsigékkel „buzdítottuk” a 
pálcát kívánságaink teljesítésére. 
Szeptember utolsó napján az óvodánk-
ban ünnepeltük meg a Magyar Népme-
se Napját. Ezen a napon többször fel-
csendült a Magyar Népmesék c. soro-
zat szeretett főcímdala, közben az óvo-
dába érkező gyerekek kivetítőn keresz-
tül nézhették meg a Magyar Népmesék 
sorozat több epizódját, majd kezdetét 
vette a „Mesebeli Hétpróba.“ A gyere-
keknek 7 helyszínen kellett a feladato-
kat teljesíteni. A végén a jutalom sem 
maradt el, akik teljesítették az összes 
próbát, azok részt vehettek a  Répa 
című mese előadásában, és elnyerték a 
királyi koronát is.  
Aki nem hiszi, járjon utána.  

   
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Kedves Kömlődiek! 
 
Óvodánk az állatok világnapja alkalmából új kezdeményezést indított, 
melyből a későbbiek folyamán szeretnénk hagyományt teremteni: 
A Tiszta Szívvel az Állatokért Alapítvánnyal együttműködve adománygyűj-
tést szervezünk a bajba jutott állatok megsegítésére.  
Aki szívén viseli az állatok sorsát, és lehetősége van, illetve szeretne segíteni, 
kérjük csatlakozzon kezdeményezésünkhöz! 
A felajánlott -elsősorban cica és kutyaeleségeket - október 4 és október 20 
között lehet behozni az oviba reggel 6 és 16 óra között. 
Az alapítvány egy terápiás kutyus bemutatójával fogja ovisainknak meghá-
lálni a segítséget. 
 
Köszönet minden adakozónak! 

 

„Nagyon szépen kérlek titeket, szeressé-
tek az öregeket. 
A reszkető kezű ősz apákat, a hajlott 
hátú anyákat, 
A ráncos, eres kezeket, az elszürkült, 
sápadt szemeket, 
Én nagyon kérlek titeket, szeressétek az 
öregeket!” 
 
„Ha majd az örök szeretet, elhívja őket 
közületek, 
ti foglaljátok el helyüket, mert ti lesztek 
majd az öregek, 
s mindazt, amit nekik tettetek, azt adják 
nektek a gyerekek, 
azért intelek előre titeket, szeressétek az 
öregeket!” 
(Szent II János Pál pápa:  
Szeressétek az öregeket) 
 
Október elseje hivatalosan az Idősek 
Világnapja, vagy talán szebben, árnyal-
tabban fogalmazva  a Szépkorúak napja. 
Ez a nap róluk, vagyis a feléjük áradó 
tiszteletről, szeretetről szól. Kedves 
hagyomány, hogy Kömlődön ősszel egy 
ünnepség keretében, szíves vendéglátás-
sal szokott megemlékezni a helyi Vö-
röskereszt, az Önkormányzat a faluban 
élő 65 éven felüli „idősekről”. Ez a szép 
gesztus a tavalyi évben sem vált valóra 
a pandémia miatt, és sajnos szinte biz-

tos, hogy ebben az évben sem engedi a 
fertőzések számának egyre nagyobb 
emelkedése miatt, hogy zárt térben kö-
zösségi rendezvényt tarthassunk. Nagy a 
kockázat, hiszen küszöbön a nyirkosabb 
idő beálltával az influenza szezon is. A 
mostani vírus pedig – túl az őszi megfá-
zásokon, ami most gyakoribb – sokkal 
fertőzőbb, sokkal agresszívabb sajnos. 
Nem lenne szerencsés akárcsak egy idős 
ember egészségét kockára tenni. A vél-
hetően elmaradt személyes találkozás 
ellenére szeretettel és tisztelettel gondo-
lunk községünk idős lakóira – és nem-
csak ezen az egy napon -!  
Múltunk nélkül nincs jövőnk. Szüleink, 
nagyszüleink keze munkája, óvó, féltő 
szeretete, példamutatása meghatározza a 
gyerekeik, unokáik életét is. Az idősebb 
emberek tapasztalta, bölcsessége mutat-
ja az irányt a fiatalabb nemzedéknek, 
biztosítja az unokákat arról, hogy még 
olyan elbeszéléseket, történeteket hallja-
nak, tárgyakat, szokásokat ismerjenek 
meg általuk, ami már feledésbe merül-
ne. Feladatunk vigyázni és segíteni idős 
embertársainkat, hogy szép, napsugaras 
őszt éljenek meg békességben, jó egész-
ségben még sok-sok évig. Köszönti 
mindannyiukat szeretettel Kömlőd Köz-
ség Polgármestere, a község Önkor-
mányzata és a Polgármesteri Hivatal!  

A szokásos időben, a szokásos hely-
színen tartottuk meg megemlékezésün-
ket az 1849. október 6– eseményekről. 
A megemlékező szavakat Schvarczné 
Stieber Rita, aljegyző mondta el, majd 
elhelyezték a megemlékezés koszorúit 
az önkormányzat és a polgárőrség 
képviselői. 

Köszönet az őszi dekoráció elkészítőinek ! 

Ebben az évben is sikerrel pályázott az 
önkormányzat a Magyar Kormány 
által biztosított téli tűzifa pályázaton. 
 
Az idén 50 erdei köbméter kemény 
tűzifa lesz kiosztva a rászorulók kö-
zött. 
 
Az igények beadása miatt, a feltételek 
megismerése végett érdeklődjenek a 
polgármesteri hivatal dolgozóinál.  
 
A beszerzendő tűzifa 25 családnak 
lesz elegendő, az előző évek gyakorla-
tához híven 2  köbméter jut minden a 
feltételeknek megfelelő családnak, 
vagy egyedül élő embernek. 
 

Bogáth István polgármester 


